

**Lassen Ricard**  
**Advokataktieselskab**  
Amaliegade 31  
1256 København K  
CVR-nr. 16725641

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2019

**Dirigent**



---

Navn: Peter Malling Lambert

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Lassen Ricard Advokataktieselskab  
Amaliegade 31  
1256 København K

CVR-nr.: 16725641

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Hjemmeside: [www.lassenricard.dk](http://www.lassenricard.dk)

E-mail: [info@lassenricard.dk](mailto:info@lassenricard.dk)

### Bestyrelse

Steen Anker Lassen  
Peter Malling Lambert  
Henrik Djernis Schütze  
Terese Buus Foged  
Ann Grew Pfeiffer  
Kristina Blichfeldt Lautrup  
Jørgen Bek Weiss Hansen

### Direktion

Peter Malling Lambert

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver advokatvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.872 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.412 t.kr. Ledelsen vurderer dette for tilfredsstillende og forventer et lignende niveau for det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		51.555.771	47.824.761
Andre driftsindtægter		142.636	1.228.301
Andre eksterne omkostninger		<u>(8.431.289)</u>	<u>(7.603.407)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>43.267.118</b>	<b>41.449.655</b>
Personaleomkostninger	1	(40.158.705)	(38.604.648)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(627.614)</u>	<u>(673.616)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.480.799</b>	<b>2.171.391</b>
Andre finansielle indtægter	3	0	1.332
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(63.945)</u>	<u>(40.453)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.416.854</b>	<b>2.132.270</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(545.104)</u>	<u>(487.270)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.871.750</b>	<b>1.645.000</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		<u>1.871.750</u>	<u>1.645.000</u>
		<b>1.871.750</b>	<b>1.645.000</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.035.485	1.420.356
Indretning af lejede lokaler		488.281	469.482
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.523.766</b>	<b>1.889.838</b>
Deposita		574.527	570.241
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>574.527</b>	<b>570.241</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.098.293</b>	<b>2.460.079</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.087.840	8.851.876
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	364.853	296.500
Andre tilgodehavender	9	91.590	207.653
Periodeafgrænsningsposter		872.684	507.701
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.416.967</b>	<b>9.863.730</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.326.563</b>	<b>14.720.177</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.743.530</b>	<b>24.583.907</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.841.823</b>	<b>27.043.986</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		40.475	40.475
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.871.750	1.645.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.412.225</b>	<b>2.185.475</b>
Udskudt skat		130.940	172.330
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>130.940</b>	<b>172.330</b>
Bankgæld		20.481	0
Deposita		0	271.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		494.349	364.504
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		776.484	741.162
Skyldig selskabsskat		5.495	98.282
Anden gæld		23.001.849	23.210.733
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.298.658</b>	<b>24.686.181</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.298.658</b>	<b>24.686.181</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.841.823</b>	<b>27.043.986</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	40.475	1.645.000	2.185.475
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.645.000)	(1.645.000)
Årets resultat	0	0	1.871.750	1.871.750
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>40.475</b>	<b>1.871.750</b>	<b>2.412.225</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	38.751.309	37.230.543
Andre omkostninger til social sikring	183.639	164.174
Andre personaleomkostninger	1.223.757	1.209.931
	<b>40.158.705</b>	<b>38.604.648</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	627.614	673.754
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(138)
	<b>627.614</b>	<b>673.616</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	1.332
	<b>0</b>	<b>1.332</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	53.061	35.614
Valutakursreguleringer	96	32
Øvrige finansielle omkostninger	10.788	4.807
	<b>63.945</b>	<b>40.453</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	586.494	667.326
Ændring af udskudt skat	(41.390)	(180.056)
	<b>545.104</b>	<b>487.270</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	10.050.294	3.517.788
Tilgange	143.093	139.652
Afgange	(52.730)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.140.657</b>	<b>3.657.440</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.629.938)	(3.048.306)
Årets afskrivninger	(506.761)	(120.853)
Tilbageførsel ved afgange	31.527	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.105.172)</b>	<b>(3.169.159)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.035.485</b>	<b>488.281</b>
		<b>Deposita kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		570.241
Tilgange		4.286
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>574.527</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>574.527</b>
	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	364.853	296.500
	<b>364.853</b>	<b>296.500</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	91.590	207.653
	<b>91.590</b>	<b>207.653</b>

I regnskabsposten "Andre tilgodehavender" indgår klienttilsvar på 347.157.887 kr. og indestående på klientkonti på 347.248.680 kr. svarende til et nettoindestående på 90.793 kr. samt øvrige tilgodehavender på 797 kr.

### 10. Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
Aktier	5.000	100,00	500.000

### 11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	2.327.059	2.280.965

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for huslejeoplygtelser er stillet bankgaranti på 475 t.kr.
